Diário Oficial Eletrônico  n. 11.331 28 de novembro de 2023 Página 258

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Anastácio/MS, no período de 08 a 22 de janeiro de 2024, em
razão de gozo de férias de Karolina Souza Pereira.

Campo Grande, MS, 27 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 660, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar RONALDO MARCOS JACOB, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº 7382025, Delegado
Titular da Primeira Delegacia de Polícia de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habi-
tuais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Delegacia de Polícia de Dois Irmãos do Buriti/MS, no período de 08 a 22 de dezembro de 2023, em
razão de gozo de férias de Dalmar Carlos de Oliveira Filho.

Campo Grande, MS, 27 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 661, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS, Delegado de Polícia, Quarta Classe , matrícula nº
495702023, Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Miranda/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, no  período  de 08 a 22 de janeiro de
2024, em razão de gozo de férias de Marina Lemos Monteiro Conceição.

	            Campo Grande, MS, 27 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” N. 1050, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor MARCELO LINO DE ALMEIDA, matrícula n. 83463021, Policial Penal, para desempenhar
a Função de Confiança Privativa da Carreira, “Chefe de Núcleo”, de Chefe do Núcleo de Informações Criminais
da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período
de 01/12/2023 a 15/12/2023, em substituição do titular PAULO SERGIO DA SILVA GOMES, matrícula
n. 121273021, Policial Penal, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei
1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, de 27 de novembro de 2023.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 64973022

PORTARIA AGEPEN “P” N. 1051, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: